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TILLSAMMANS
”Ju mer vi är tillsammans..., ju gladare vi blir”. Så lyder 
texten i den sekelgamla sången som fortfarande sjungs 
i olika sammanhang. Med all sin glättighet spreds den 
ursprungligen engelska sången i en tid av oro och låg-
konjunktur efter första världskriget. Framtidshopp och 
gemenskap behövde stärkas. Visst känns fenomenet 
igen? Vår tid i detta nu innehåller även den mycket av 
oro och dystra rapporter om kriget i Ukraina, ostadig 
ekonomi, politik och miljö. Men människors möten 
och gemenskap gör oss starkare och mer hoppfyllda 
tillsammans.

Tillsammans går vi in i höstens tid med såväl aktivi-
teter som vila. Även om vi saknar sommarens ljus och 
värme så är det fint med höstens klara luft, vackra färger 
samt skörd av svamp och andra skördegåvor. Att få 
”kura skymning” och tända ljus har också sin tjusning. 
Då är det gott att minnas sköna stunder som sommaren 
bjudit på. 

I detta kyrkblad får vi en tillbakablick från försam-
lingens konfirmation och läger. Ungdomarna har haft 
en härlig och viktig tid tillsammans. Vi får också ta del 
av en viktig svunnen tid; berättelsen om flottarlivet i 
Attmar som Torsten Hådén delar med sig av. Torsten har 
även sammanställt en fotobok kring detta vilken han 
donerat till Attmars församlingsgård. I församlingsgår-
den finns även ett annat kulturellt nytillskott: dockorna 
med Medelpadsdräkter som framlidna, kyrkligt aktiva 
Attmarsbon Dagmar Adolfsson tillverkade på 80-talet – 
ett fint hantverksarbete.

Om vi blickar framåt så har vi möjlighet att dela 
mycket tillsammans - se vår kalender! Den 2 oktober 

Birgit Huss leder sensommarens Vattenspelsgudstjänst 
på Tuna kyrkogård den 28 augusti.
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välkomnar vi vår nya komminister Susanne Öhlén 
som presenterar sig här i bladet. Välsignelse och glädje 
tillönskar vi dig. Må din väg gå dig till mötes Susanne!

Lillkyrkan i Matfors fyller 30 år i församlingens ägo. 
Där möts barn och ungdomar i de olika verksamheterna 
och fredagspromenaderna samt ”pratbubblan” inbjuder 
till viktig diakonal samvaro. Gudstjänsterna för oss när-
mare Gud och varandra. Söndagen den 23 oktober firar 
vi födelsedagen med gudstjänst, minnen och öppet hus!

Tillsammans får vi hålla hoppet levande och dela även 
den sorg som kan tynga oss. En ny ”Leva vidaregrupp” 
kommer att startas senare i höst och inbjudan skickas ut 
till er som mist en livskamrat under året. I Allhelgonatid 
bjuder vi in till minnesgudstjänster, öppet hus i kyrkor, 
kyrko- och församlingsgårdar. Under hösten iordning-
ställs även en mindre askgravplats i Attmar – ett allt-
mera uppskattat och efterfrågat gravskick. På stenen 
finns texten: ”Någonstans inom oss är vi alltid tillsammans” 
(ur Erik Lindegrens dikt).

Tillsammans får vi gå framtiden till mötes. Tillsammans 
får vi dela tillhörighet och samhörighet med kyrkan, 
Gud och varandra. Välkomna!  

Jag vill avsluta med att tillönska dig höstens  
välsignelse:  Må luften bli klar omkring dig. Må din skörd  
bli riklig, må din dag bli god och din natt frid! /M. Lönnebo.

Birgit 
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Ny komminister: Susanne Öhlén 
Jag heter Susanne Öhlén och börjar arbeta som kommi-
nister i församlingen i september.

Det var i mötet med den underbara naturen, de vackra 
kyrkorna och de härliga människorna, som jag kände 
en övertygelse över att vilja vara här.  Nu ser jag med 
förväntan fram emot att träffa er församlingsbor! 

Jag är en person som har lätt till skratt, tycker om 
samtal och att möta människor.

Lite information om mig
Tidigare arbetat i: Härnösands pastorat som häktes- och 
fängelsepräst, Sköns församling som komminister och i 
Ragunda & Fors pastorat som pastorsadjunkt.
Ålder: 52 år 
Familj: Make, hunden Lucy och katten Sixten. 

Bor: i Sundsvall
Favoritpsalm: 730 ”Må din 
väg gå dig till mötes”
Favoritbibelord: ” ’Mästare, 
vilket är det största budet i lagen?’ 
Han svarade honom: ’Du skall älska 
Herren, din Gud, med hela ditt hjärta och med hela din 
själ och med hela ditt förstånd. Detta är det största och 
första budet. Sedan kommer ett av samma slag: Du skall 
älska din nästa som dig själv. På dessa båda bud vilar 
hela lagen och profeterna.’ ” Matteusevangeliet 22:36-40.
Favoritmat: Spenatsoppa med ägg och prinskorv 
Gör på fritiden: Umgås med familj och vänner, lagar 
mat, läser, vandrar i skog och mark. 

I  Attmars församlingsgård finns ett 
kulturellt nytillskott: Dockorna med 
Medelpadsdräkter som framlidna, 
kyrkligt aktiva Attmarsbon Dagmar 
Adolfsson tillverkade på 80-talet – 
ett fint hantverksarbete.

I Attmar har församlingen byggt en  
efterfrågad uteplats vid församlingsgården.

Nyheter i Attmar

Vi anlägger en askgravplats på Attmars kyrkogård, på bilden 
syns Bengt-Göran Olsson, David Heselius och Tommy Olsson.

4



Erikas betraktelse
När jag tänker tillbaka på sommaren så blev den lite så 
som jag tänkte den skulle bli. 

Regn och kallt för att vara i juli samt att vi gjorde en 
resa till Furuviksparken för att bada, titta på djur och 
åka karusell. Både väder och Furuviksparken har blivit 
som en tradition för min familj även om jag hade hopp-
ats att vädertraditionen under semestern kunde brytas. 

Furuvik gav i varje fall fina minnen att se tillbaka till 
så här i höstmörkret.

Särskilt då min yngsta dotter fick klappa får för första 
gången och känna den mjuka ullen under sina små fing-
rar. Just nu känner hon också ull mot sina fingrar när 
hon bär sina stickade vantar.

En av mina favoritliknelser som Jesus berättar utspelar 
sig just bland fåren.

Jesus berättar om en fåraherde som lämnade sina 99 
får för att leta efter ett får som sprungit bort. Det hela 
slutar lyckligt med att fåraherden hittar sitt bortsprung-
na får och bär hem det under stor glädje. 

Många fåraherdar som lyssnat till denna liknelse 
av Jesus skulle säkert tänkt att det var märkligt att en 
fåraherde värdesätter ett får mer än 99 får. Var det inte 
riskabelt att lämna de andra fåren? Tänk, han kunde ju 
ha förlorat dem alla!

Men Jesus liknelser har som vi vet en djupare innebörd. 
De handlar inte om får och fåraherdar. Det handlar 
om vem Gud är och vad Gud vill förmedla. Jesus vill få 
oss att förstå det med sina berättelser som utspelar sig i 
vanliga människors vardag. Får och fåraherdar tillhörde 
vardagen i den värld Jesus levde.

Liknelsen om det borttappade fåret berör ett grund-
läggande behov hos människan. Kanske är det därför 
det är en liknelse som många tagit till sitt hjärta. Däri-
bland jag själv.

Betydelsen av gemenskap. Att tillsammans är stark. 
Fåraherden i berättelsen vet det, Gud vet det. Därför 
lämnar han de 99 i öknen. Han vet att de har stor chans 
att klara sig. 

Människan behöver andra människor. Tillsammans 
är hon stark, tillsammans är hon trygg.

Men vad händer med den som förlorar gemenskapen? 
Vad händer med den som drabbas av ensamhet? Är hon 
förlorad? 

Nej. Aldrig.
Det är också det som gör denna liknelse till en tröst 

för många.
Gemenskap är aldrig långt borta från någon av oss. 

För när vi känner oss ensamma. När livet inte blir som 
vi tänkt oss och vi kommer vilse. Det händer oss alla 
emellanåt. Då letar Gud efter oss. 

Och Gud hittar oss varje gång. 
Gemenskapen med Gud finns alltid där oavsett vad 

som händer. Den gemenskapen kan vi aldrig förlora.

Jesus lärde oss att be av en anledning. Jesus lärde oss att 
tala med Gud för att Gud alltid är nära.

Erika Helenius
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Kalendarium oktober - december 2022
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Dagträffar  

❦	Onsdag 12 oktober i Tuna församlingshem
kl. 11.00-13.00. Välgörenhetskonsert med Måbra-kören  
under ledning av Chatrine Bergendal.

❦	Onsdag 2 november i Attmars församlingsgård
kl. 11.00-13.00. Sång och musik: Bosse Sjöbom.

❦	Onsdag 23 november i Tuna församlingshem
kl. 11.00-13.00. Kenneth Tjernström och Leif Nyberg underhåller.

❦	Söndag 2 oktober 11.00 i Attmars kyrka 
Söndagsmässa Mikaelidagen
Välkomnande och predikan av komminister  
Susanne Öhlén. Solist: Maja Runsvik. Kyrklunch. 

❦	Söndag 9 oktober 11.00 i Tuna kyrka 
Lovsångsgudstjänst Tacksägelsedagen 
Tunakören. Skördefest. Avtackning av kyrkvärdar.  
Centerkvinnorna i Tuna bjuder på kyrkkaffe.

❦	Söndag 9 oktober 18.00 i Böloms kapell 
Tacksägelsegudstjänst

❦	Söndag 16 oktober 11.00 i Attmars kyrka 
Gudstjänst kyrksöndag
Byarna Norrlindsjö till Norrhassel bjuder på fika. 
Medverkan av Matfors Ukulelegäng. 

❦	Söndag 23 oktober 11.00 i Lillkyrkan 
Temagudstjänst Öppet Hus 
Vi firar Lillkyrkan 30 år! 

❦	Söndag 30 oktober 11.00 i Attmars kyrka  
OBS! Vintertid. Söndagsmässa kyrksöndag 
Byarna Sörlindsjö till Långskog bjuder på fika.  
Solist: Börje Håsäther. 

❦	Söndag 13 november 11.00 i Tuna kyrka 
Familjegudstjänst Fars dag Kyrkfika

❦	Söndag 20 november 11.00 i Attmars kyrka 
Söndagsmässa Kyrksöndag
Östbygden bjuder på fika. Sånggruppen ”Det glada gänget”. 

❦	Söndag 27 november 11.00 i Tuna kyrka 
1:a Adventsgudstjänst
Tunakören. Sixten ”Sigge” Lindström, trumpet och flygelhorn.  
Vävstugans damer bjuder på kyrkkaffe.

❦	Söndag 27 november 11.00 i Attmars kyrka 
1:a Adventsgudstjänst 
Attmarkören. Kyrkorådet bjuder på kyrkkaffe.

Allhelgonahelgen Allhelgonahelgen 
❦	 Fredag 4 november Alla helgons dag
Tuna kyrka, gravkapell och församlingshem
Öppet mellan kl. 11.00-17.00. Stilla musik i kyrkan,  
Andakt kl. 15.00 och 16.00. Välkomna att tända ljus!

Attmars kyrka och församlingsgård 
Öppet mellan kl. 11.00-17.00. Stilla musik i kyrkan,  
Andakt kl. 15.00 och 16.00. Välkomna att tända ljus!

Församlingen bjuder på varm dryck i tält utanför  
kyrkorna samt i våra församlingslokaler.
Personal och kyrkvärdar finns på kyrkogårdarna  
och i kyrkorna.

❦	 Lördag 5 november 
Tuna kyrka, gravkapell 
Öppet mellan kl. 12.00 -16.00.

Attmars kyrka 
kl. 15.00. Minnesgudstjänst. Attmarkören.  
Centerkvinnorna bjuder på kyrkkaffe.

Tuna kyrka 
kl.18.00. Minnesgudstjänst Tunakören.

❦	Söndag 6 november kl. 11.00 Lillkyrkan
Söndagsmässa, Alla själars dag
Till minne av våra kära. Solist: Fredrik Eriksson.



Leva vidare kommer att starta 
under hösten. En sorgegrupp för 
dig som mist din livskamrat. 

En inbjudan kommer  
att skickas ut till er. 

Barnverksamheten  
i Tuna-Attmars  
församling hösten -22
www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar

Måndagar 
 09:00 - 11:30  Öppet kyrkis, Attmar 0-6 år 
 09:30 - 11:45  Kyrkis, Matfors 4-5 år. Föranmälan.
 14:00 - 16.30  Öppna dörren, Matfors åk 4-5
 17:00 - 18:15  Miniorerna, åk 1-3 Matfors. Föranmälan.

Tisdagar 
 09:00 - 12:00  Öppna förskolan, Matfors 0-6 år 
 14:00 - 16:15  Juniorer, Attmar åk 4-6. Föranmälan.

Onsdagar
 14:00 - 16:30  Öppna dörren, Matfors åk 4-5   

Torsdagar
 09:00 - 12:00  Öppna förskolan, Matfors 0-6 år 
 09.30 - 10:00  Babysång i Matfors, 0-9 månader  
  Start 6 oktober. Föranmälan. 
 14:00 - 14:45 Blomkören Lucksta skola 

I Matfors håller vi till i Lillkyrkan, Vinkelvägen 1,  
mittemot Vårdcentralen.

Vandra med varandra 
Fredagar kl. 13.00 – 15.00.  
Vi går från Röhmans torg till Lillkyrkan.  
Se predikoturerna för eventuella ändringar.

Vår församling inbjuder er att boka dop i våra kyrkor.
Eftersom dop är något mycket betydelsefullt så bjuder 
vi er som är bosatta i församlingen på gratis dopfika!

För bokning ring pastorsexp. Tel. 060- 53 54 30

Säg  
JA till  
dopet!
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Minnen från flottningen
NISSE HÅDÉN, FLOTTNINGSBAS

Pappa Nisse hade som uppgift att kontrollera att det var 
tillräckligt med flottvatten i Noren mellan skiften då 
luckorna var stängda i Norådammen. Han uppskattade 
vattenmängden genom att ha vissa stenar vid sjöns ut-
lopp som syftningsmärken. Om inte vattnet var tillräck-
ligt högt så fick man vänta. 

Man visste att ett skift var omkring 10 timmar  och 
med flottningsbåtens hjälp hade man transporterat 
bommen, det ihopsamlade timret, från Gryttjeån van-
ligtvis natten före. Det var alltid pappa Nisse, Ivar Sjölén 
och båtförare Helgard Svedin från Långskog som häm-
tade bommen. Det förekom också flottning på natten 
när det var vindstilla

Om nu vinden var rätt och det fanns tillräckligt med 
vatten så måste alla flottningsarbetarna budas ut dagen 
före. Det var till att ringa alla. På flottningsdagen tog pap-
pa mopeden, en ljusgrön NSU, och redan kl 3 på morgo-

nen for han till Norå för att öppna luckorna på dammen. 
Det tog cirka fyra timmar innan ån var flottningsbar. 
Klockan 07.00, då alla punktligt var på plats, så öppnades 
länsen både vid sjön och även vid boan i Nobränge, dit en 
del virke strömmat till. Nu var man igång. 

En stilla ro fanns alltid vid flottningen i ”Taslättsåa”. 
Gubbarna gjorde sina små eldar till kaffekokning och 
för att hålla myggen borta.

Det var rofyllt och gemytligt med röken och mat-
säcken. Oftast bestod den av smörgåsar med ost och 
falukorv som pålägg. Även kall pannkaka förekom. Den 
speciella doften från timret som flottades var tydlig.

Så kunde det flyta på i flera timmar och allt var frid 
och fröjd. Tills det blev bröt, det vill säga timret ho-
pade sig och framkomligheten blev obefintlig. Det var 
alltid spännande för en liten grabb att på avstånd iaktta 
gubbarnas arbete med att riva bröten. Det var som ett 
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omöjligt plockepinn med ovanligt stora och farliga pin-
nar. Man använde yxa, svans, såg och naturligtvis sitt 
viktigaste arbetsredskap, båtshaken. 

Ibland så hände det att bröten gick iväg, för det var ett 
mycket högt vattentryck på den. När allt virke i denna 
stora hop flöt iväg fick karlarna  som var kvar på bröten 
hals över huvud springa på stockarna och balanseran-
de ta sig i land, ett många gånger våghalsigt och farligt 
jobb. Man skulle alltid springa mot bröten, dvs upp-
ströms. Det var nog en och annan fru som var orolig för 
sin man. Jobbet var riskfyllt.

Skiftena  varade så länge som vattnet räckte eller det 
fanns timmer att flotta. Gubbarna hade gott om tid så 
ibland efter ett skift samlades man i boan och spelade 
nicka. 

Stenkistor med timrade kanter byggdes för att få 
stockarna att hålla sig i vattenfåran. Ibland när det 

varit bröt så fick man avbryta flottningen för att någon 
stenkista gått sönder. Då var det pappa Nisse, Ivar Sjölén 
från Norrböle och Valdemar Nordin från Ystibacken 
som vanligtvis fixade detta.

Det var denna vardag som starkt påverkade oss barn. 
Den stora vattenmängden, stockarnas stötar mot stenar-
na och mot varandra och mot stenkistorna framkallades 
ett dovt buller. Det lät som åska när stockarna forsade 
nedför Landsvägsströmmen nedanför bron i boan. Det 
mullrande dånet upplevde vi som ett spännande och 
kraftfullt ljud.

Så minns jag flottningen som grabb i slutet av  
50-talet.

Torsten Hådén, son till Nils ”Nisse” Hådén

Text och förklaring till bilderna finns beskrivna i boken, som finns 
att läsa i Attmars församlingsgård samt på Matfors bibliotek.
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Konfirmation – en tid du inte glömmer!
I sommar konfirmerades ett härligt gäng 
ungdomar i Tuna kyrka efter att vi varit 
tillsammans under tre veckor. En massa 
prat, mat, skratt, läger och nya funderingar 
och tankar fick testas. En tid för gemenskap 
och växande! Nu är det dags att anmäla 
sig till 2023 års konfirmation. Instagram-

konfirmanderna startar redan nu i september. 
Sommarkonfirmanderna med fokus under de 
två första veckorna på sommarlovet. 

Skanna koden, läs mer och haka på!
Erika Lindberg, pedagog
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Kontaktuppgifter Tuna Attmar församling

Kyrkoherde 
Birgit Huss, 060 - 53 54 35, birgit.huss@svenskakyrkan.se

Komministrar 
Erika Helenius, 060 - 53 54 37, erika.helenius@svenskakyrkan.se
Gisela Haupt, 060 - 53 54 34, gisela.haupt@svenskakyrkan.se
Susanne Öhlén, 060 - 53 54 30, susanne.ohlen@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen: 060 - 220 28 
Telefontid maj – oktober: måndag, torsdag och fredag  
8.00-11.00, tisdagar 12.00-14.00. Onsdagar stängt.

Pastorsexpeditionen: 060 - 53 54 30  
Adress: Rännövägen 5, 864 31 Matfors

Telefontid: måndag, tisdag, torsdag och fredag 9.00-12.00.  
Onsdagar stängt.

tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar

KYRKBLADET GÅR UT TILL ALLA HUSHÅLL SOM SAMHÄLLSINFORMATION

Bli medlem!
Medlemskap – mer än du tror: Du har säkert 
någon gång i ditt liv träffat på Svenska kyrkan. 
Kanske vid en av livets stora händelser, som dop, 
konfirmation, bröllop eller begravning. 

Körsång och musik, barn- och ungdomsarbete, 
diakonala insatser, krisstöd, samverkan med  
närsamhället och kyrkan som kulturarv – allt  
detta möjliggörs genom ditt medlemskap.

Du kan bli medlem i Svenska kyrkan oavsett om  
du varit medlem tidigare eller inte. 

Här finns plats för Dig. När du blir medlem i  
Svenska kyrkan är det framför allt din församling  
som du stödjer. Skicka blanketten till oss per post.  
Vi behöver din underskrift. 

Varmt välkommen till Tuna-Attmars församling.

Namn:  ...................................................................................................  Personnummer:  .........................................................................

Telefon:  ...............................................................................................  

Adress: .................................................................................................  

Postnummer:  .......................................... Postort:  .....................................................................................................................................

  Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning   Jag är döpt i annan kyrkas ordning 

  Jag är inte döpt Vilken ..........................................................................................................

 När:  .............................................................................................................

Datum:  .....................................................   Namnteckning:  ..............................................................................................................................

Skickas till: Tuna-Attmars Församling, Rännövägen 5, 864 31 Matfors


